
GUERRERO RIOS CAROLINA
7.02 kW 17 de Septiembre de 2024

PDBT 06021153701

1,794 kWh $ 8,096

12 1,904 kWh $69

99.15 % BIMESTRE $ 8,027

$48,573.00 MXN $414.00 MXN $48,159.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240168

GUERRERO RIOS CAROLINA  

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 137,459.00

IVA $ 21,993.44

TOTAL (MXN) $ 159,452.44

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 48,573.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 48,159.00 $ 48,159.00 $ -111,293.44

2 $ 50,030.19 $ 426.42 $ 0.00 $ 49,603.77 $ 49,603.77 $ -61,689.67

3 $ 51,531.10 $ 439.21 $ 0.00 $ 51,091.88 $ 51,091.88 $ -10,597.79

4 $ 53,077.03 $ 452.39 $ 0.00 $ 52,624.64 $ 52,624.64 $ 42,026.85

5 $ 54,669.34 $ 465.96 $ 0.00 $ 54,203.38 $ 54,203.38 $ 96,230.23

6 $ 56,309.42 $ 479.94 $ 0.00 $ 55,829.48 $ 55,829.48 $ 152,059.71

7 $ 57,998.70 $ 494.34 $ 0.00 $ 57,504.36 $ 57,504.36 $ 209,564.08

8 $ 59,738.66 $ 509.17 $ 0.00 $ 59,229.50 $ 59,229.50 $ 268,793.57

9 $ 61,530.82 $ 524.44 $ 0.00 $ 61,006.38 $ 61,006.38 $ 329,799.95

10 $ 63,376.75 $ 540.18 $ 0.00 $ 62,836.57 $ 62,836.57 $ 392,636.52

11 $ 65,278.05 $ 556.38 $ 0.00 $ 64,721.67 $ 64,721.67 $ 457,358.19

12 $ 67,236.39 $ 573.07 $ 0.00 $ 66,663.32 $ 66,663.32 $ 524,021.51

13 $ 69,253.48 $ 590.27 $ 0.00 $ 68,663.22 $ 68,663.22 $ 592,684.73

14 $ 71,331.09 $ 607.97 $ 0.00 $ 70,723.12 $ 70,723.12 $ 663,407.85

15 $ 73,471.02 $ 626.21 $ 0.00 $ 72,844.81 $ 72,844.81 $ 736,252.65

16 $ 75,675.15 $ 645.00 $ 0.00 $ 75,030.15 $ 75,030.15 $ 811,282.81

17 $ 77,945.41 $ 664.35 $ 0.00 $ 77,281.06 $ 77,281.06 $ 888,563.86

18 $ 80,283.77 $ 684.28 $ 0.00 $ 79,599.49 $ 79,599.49 $ 968,163.35

19 $ 82,692.28 $ 704.81 $ 0.00 $ 81,987.47 $ 81,987.47 $ 1,050,150.83

20 $ 85,173.05 $ 725.95 $ 0.00 $ 84,447.10 $ 84,447.10 $ 1,134,597.93

21 $ 87,728.24 $ 747.73 $ 0.00 $ 86,980.51 $ 86,980.51 $ 1,221,578.44

22 $ 90,360.09 $ 770.16 $ 0.00 $ 89,589.93 $ 89,589.93 $ 1,311,168.36

23 $ 93,070.89 $ 793.27 $ 0.00 $ 92,277.62 $ 92,277.62 $ 1,403,445.99

24 $ 95,863.02 $ 817.06 $ 0.00 $ 95,045.95 $ 95,045.95 $ 1,498,491.94

25 $ 98,738.91 $ 841.58 $ 0.00 $ 97,897.33 $ 97,897.33 $ 1,596,389.27

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,025.5 1,075.4 1,204.8 1,164.3 1,151.2 1,054.1 1,045.6 1,025.5 921.1 1,013.8 1,055.7 1,027.2

Consumo actual 898.5 898.5 894.5 894.5 899.5 899.5 902.0 902.0 892.5 892.5 894.5 894.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


